

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO PRESENCIAL Nr. 017/2017

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	60	UN	APONTADOR METÁLICO	R\$ 1,45	R\$ 87,00
2	20	PAC	BORRACHA DE DINHEIRO (ATILIO) C/ 100UN	R\$ 3,30	R\$ 66,00
3	4	CX	BORRACHA BRANCA 40 X 40 CAIXA C/ 40UN	R\$ 18,30	R\$ 73,20
4	20	UN	CADERNO ESPIRAL 96 FLS CAPA DURA 200mmX275mm	R\$ 6,79	R\$ 135,80
5	300	UN	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	R\$ 1,85	R\$ 555,00
6	20	UN	CALCULADORA 12 DIG. 26 BOTOES	R\$ 23,80	R\$ 476,00
7	40	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 25 UN (PONTA GROSSA)	R\$ 22,00	R\$ 880,00
8	10	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/ 25 UN (PONTA GROSSA)	R\$ 22,00	R\$ 220,00
9	10	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 25UN (PONTA GROSSA)	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	10	UN	CANETA PONTA FINA PARA CARTÃO/PRETA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
11	16	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 1/0 CX C/ 500GR	R\$ 11,90	R\$ 190,40
12	16	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 2/0 CX C/ 500GR	R\$ 9,90	R\$ 158,40
13	14	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 4/0 CX C/ 500GR	R\$ 9,90	R\$ 138,60
14	10	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 6/0 CX C/500GR	R\$ 9,90	R\$ 99,00
15	8	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 CX C/ 500GR	R\$ 14,90	R\$ 119,20
16	48	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 40GR	R\$ 0,99	R\$ 47,52
17	40	UN	COLA DE BASTÃO 20 GR	R\$ 2,30	R\$ 92,00
18	24	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML	R\$ 1,30	R\$ 31,20
19	2000	UN	ENVELOPE PARDO 18CM X 24CM	R\$ 0,28	R\$ 560,00
20	3000	UN	ENVELOPE PARDO 24CM X 34CM	R\$ 0,30	R\$ 900,00
21	400	UN	ENVELOPE PARDO 31CM X 41CM	R\$ 0,39	R\$ 156,00
22	16	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS EM INOX	R\$ 3,10	R\$ 49,60
23	60	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA 12MM X 40MT	R\$ 1,60	R\$ 96,00
24	100	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MM X 50MT	R\$ 3,90	R\$ 390,00
25	40	UN	FITA CREPE BRANCA ROLO DE 45 MM X 50MT	R\$ 11,20	R\$ 448,00
26	40	UN	FITA CREPE MARROM ROLO DE 48MM X 50MT	R\$ 12,90	R\$ 516,00
27	30	CX	FOLHA DE ETIQUETAS 12,7MM X 44,45MM (80 ETIQUETAS) CX C/ 25 UNIDADES	R\$ 23,50	R\$ 705,00
28	20	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	R\$ 38,80	R\$ 776,00
29	30	UN	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	R\$ 15,90	R\$ 477,00
30	30	CX	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CX C/ 5000UN	R\$ 4,50	R\$ 135,00
31	12	CX	GRAMPO TRILHO METAL C/ 50UN	R\$ 11,90	R\$ 142,80
32	40	UN	ISQUEIRO GRANDE	R\$ 4,99	R\$ 199,60
33	80	UN	MARCA TEXTO (AMARELO)	R\$ 1,60	R\$ 128,00

34	80	UN	MARCA TEXTO (AZUL)	R\$ 1,60	R\$ 128,00
35	60	UN	MARCA TEXTO (ROSA)	R\$ 1,60	R\$ 96,00
36	60	UN	MARCA TEXTO (VERDE)	R\$ 1,60	R\$ 96,00
37	24	UN	MOLHA DEDO EM GEL 12GR	R\$ 4,50	R\$ 108,00
38	20	PAC	PAPEL COLAVEL 4UNI DE 100FLS PCT PEQUENO	R\$ 1,10	R\$ 22,00
39	40	PAC	PAPEL COLAVEL GRANDE	R\$ 0,85	R\$ 34,00
40	1600	PAC	PAPEL OFÍCIO A-4 PCT C/ 500 FOLHAS	R\$ 21,50	R\$ 34.400,00
41	10	PAC	PAPEL SULFITE 60 PCT C/ 50 UN (ROSA)	R\$ 19,60	R\$ 196,00
42	20	PAC	PAPEL SULFITE 60 PCT C/ 50 UN (VERDE)	R\$ 19,60	R\$ 392,00
43	40	PAC	PAPEL SULFITE 60 PCT C/ 50 UN (BRANCO)	R\$ 9,80	R\$ 392,00
44	80	UN	PASTA AZ ESTREITA	R\$ 10,40	R\$ 832,00
45	300	UN	PASTA AZ LARGA	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00
46	60	UN	PASTA DE PAPEL AO COM ELÁSTICO	R\$ 1,80	R\$ 108,00
47	80	UN	PASTA PLÁSTICA CRISTAL C/ELÁSTICO 55mm DE ALTURA	R\$ 4,90	R\$ 392,00
48	200	UN	PASTA SUSPensa COM GRAMPO E VISOR	R\$ 1,75	R\$ 350,00
49	12	UN	PERFURADOR DE PAPEL, MÉDIO C/BASE DE 10CM X 8CM	R\$ 18,50	R\$ 222,00
50	20	PAC	PILHA ALCALINA 2A PCT C/ 2 UNIDADES	R\$ 3,99	R\$ 79,80
51	40	PAC	PILHA ALCALINA 3A PCT C/ 4 UNIDADES	R\$ 6,99	R\$ 279,60
52	20	PAC	PILHA ALCALINA MÉDIA PCT C/ 2 UNIDADES	R\$ 13,99	R\$ 279,80
53	24	UN	PINCEL ATÔMICO GROSSO AZUL	R\$ 3,10	R\$ 74,40
54	40	UN	REGUA DE ACRILICO 30CM	R\$ 2,50	R\$ 100,00
55	30	UN	TESOURA AÇO INOX C/ PONTA - 22CM COMPRIMENTO	R\$ 10,50	R\$ 315,00
56	12	UN	PEN DRIVE 16GB	R\$ 34,90	R\$ 418,80
57	12	UN	PEN DRIVE 8GB	R\$ 25,50	R\$ 306,00
58	16	UN	PEN DRIVE 4GB	R\$ 23,90	R\$ 382,40
59	200	PAC	COPO DESCARTAVEL MÉDIO 200ML PCT C/ 100 UN	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
60	40	UN	PANO DE COPA COZINHA 95% ALGODÃO 40X66CM	R\$ 3,99	R\$ 159,60
61	60	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALG.70X45CM VARIAS CORES	R\$ 8,50	R\$ 510,00
62	320	L	AGUA SANITÁRIA C/2% DE CLORO ATIVO	R\$ 2,85	R\$ 912,00
63	144	L	ALCOOL 70%	R\$ 4,10	R\$ 590,40
64	240	L	ALCOOL 92,8°	R\$ 6,45	R\$ 1.548,00
65	24	UN	ALCOOL GEL 500ML	R\$ 8,15	R\$ 195,60
66	12	UN	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12 A 15 LTS	R\$ 17,00	R\$ 204,00
67	200	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA,100% ALGODÃO,60cm X 80cm	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
68	144	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR AUTO-BRILHO 750ML	R\$ 9,90	R\$ 1.425,60
69	144	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750ML	R\$ 6,19	R\$ 891,36
70	380	UN	DESINFETANTE C/ ESSÊNCIA DE PINHO 500 ML	R\$ 2,99	R\$ 1.136,20
71	80	UN	DESINFETANTE GERMICIDA LÍQUIDO DE 2 LITROS	R\$ 7,99	R\$ 639,20
72	96	UN	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL 360ML	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00
73	432	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA 500 ML	R\$ 3,45	R\$ 1.490,40
74	20	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/ 08 UNI	R\$ 1,89	R\$ 37,80
75	200	PAC	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA COM 4UN	R\$ 2,99	R\$ 598,00
76	20	UN	LUVA DE LIMPEZA TAM. G	R\$ 4,99	R\$ 99,80

77	20	UN	LUVA DE LIMPEZA TAM. M	R\$ 4,99	R\$ 99,80
78	20	UN	LUVA DE LIMPEZA TAM. P	R\$ 4,99	R\$ 99,80
79	40	UN	PANO PARA TIRAR PÓ 25CMX50CM	R\$ 5,90	R\$ 236,00
80	320	PAC	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PCT C/ 4 ROLOS DE 30 MTS	R\$ 6,49	R\$ 2.076,80
81	240	UN	PAPEL HIGIENICO ROLÃO PCT C/ 8 ROLOS DE 300 MTS	R\$ 33,90	R\$ 8.136,00
82	100	UN	PEDRA SANITARIA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
83	192	UN	REMOVEX 02 LITROS	R\$ 15,40	R\$ 2.956,80
84	80	UN	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL 400 GR	R\$ 3,30	R\$ 264,00
85	120	PAC	SABÃO EM PÓ EM PACOTE DE 1KG	R\$ 7,19	R\$ 862,80
86	100	UN	SABONETE 90 GR	R\$ 1,99	R\$ 199,00
87	200	RL	SACO PARA LIXO AZUL 100LT- ROLO C/ 25UN	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
88	320	RL	SACO PARA LIXO AZUL 50 LT - ROLO C/ 50UN	R\$ 18,49	R\$ 5.916,80
89	320	RL	SACO PARA LIXO AZUL 30 LT- ROLO C/ 50 UN	R\$ 11,99	R\$ 3.836,80
90	384	UN	SAPONÁCEO CREMOSO C/300ML	R\$ 5,90	R\$ 2.265,60
91	500	PAC	TOALHA DE PAPEL BRANCA 23x20CM C/1000 UN	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
92	96	UN	VASSOURA DE NYLON C/CABO BASE EM AÇO	R\$ 8,90	R\$ 854,40
93	12	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA	R\$ 22,90	R\$ 274,80
TOTAL					R\$ 99.556,48